

Filipo Berio Truffle Flavoured Olive Oil 6 x 250ml

Truffle Flavoured Olive Oil 6x250ml

PRODUCT DESCRIPTION

Truffle Oil 250ml - case of 6 units

Brand	Filippo Berio UK Ltd
Manufacturer Product Code	60000767
Effective Date	Apr 25, 2024
Product Type	Food
Product Category	Oil and Vinegars
Storage Type	Ambient
Erudus ID	ec372fc5580d403499721128a3bc1065
Specification Type	Generic



Inner Component GTIN	8002210130906
Outer Case GTIN	08002210130913



INGREDIENTS

Ingredient Declaration

Extra Virgin Olive Oil (95.8%), white truffle natural aroma (4%), dehydrated flaked summer truffle (0.2%)

ALLERGENS

Product Contains:

Celery/Celeriac	May Contain
Cereals Containing Gluten	No
Barley	No
Oats	No
Rye	No
Wheat (including Spelt and Khorasan)	No
Crustacea	No
Eggs	No
Fish	No
Lupin	No
Milk	No
Molluscs	No
Mustard	May Contain
Nuts (Tree)	No
Almond nuts	No
Brazil nuts	No
Cashew nuts	No
Hazelnuts	No
Macadamia (Queensland) nuts	No
Pecan nuts	No
Pistachio nuts	No
Walnuts	No
Peanuts	No
Sesame Seeds	No
Soybeans	No
Sulphur Dioxide and Sulphites	May Contain

Risk Source:	
Celery/Celeriac (Risk Source)	Raw Material
Mustard (Risk Source)	Raw Material
Sulphur Dioxide and Sulphites (Risk Source)	Raw Material

Allergen Statement On Pack

May contain traces of mustard, celery seed, garlic, dehydrated onion, sulphites and sulphur dioxide

SUPPLEMENTARY INGREDIENT INFORMATION

Palm Oil	No
Hydrogenated Vegetable Oil/Fat	No
GM Protein/DNA	No

ADDITIVES

Product Contains:

Artificial Antioxidants	No
Artificial Colours	No
Artificial Flavour Enhancers	No
Artificial Flavourings	No
Artificial Preservatives	No
Artificial Sweeteners	No

DIET SUITABILITY

Vegan Diet	Suitable for	Vegetarian Diet	Suitable for
Halal Diet	Suitable for	Kosher Diet	Suitable for

NUTRITIONAL INFORMATION

Nutrient	per 100ml	RI per 100ml
Energy (kJ)	3378 kJ	40%
Energy (kcal)	822 kcal	41%
Fat	91.3 g	130%
of which Saturates	14 g	70%
of which Mono-unsaturates	70 g	
of which Polyunsaturates	7 g	
Carbohydrate	0 g	0%
of which Sugars	0 g	0%
Protein	0 g	0%
Salt	0 g	0%

Source of Nutritional Information	Manufacturers analysis
-----------------------------------	------------------------

SUPPLEMENTARY NUTRITIONAL INFORMATION

HFSS (HIGH IN FAT, SALT AND SUGAR)

HFSS Status	Not Applicable (out of scope, exempt)
-------------	---------------------------------------

HANDLING & STORAGE INFORMATION

Directions For Use

For stocks and soups, drizzled lightly on risotto, mushrooms and meat, or on scrambled eggs for a luxurious finishing touch

Storage Instructions

Store in a dark place. Away from heat.

Shelf Life from Time of Production	730 Days
Exempt From Shelf Life Labelling	No

ACCREDITATIONS/ CERTIFICATIONS/ ASSURANCE SCHEMES

BRCGS Certified

ORIGIN

Product Country of Origin/Place of Provenance	Italy
---	-------

PRODUCT CHARACTERISTICS

Standards Testing

Do you undertake trend analysis of microbiological results?	No
Is shelf life testing undertaken?	No

CONFIGURATION

Case Configuration

Variable Inner Components in Outer Case	No
Total Quantity of Inner Components in Outer Case	6 Units
Is the Outer Case Splittable?	No

Inner Pack Configuration

PRODUCT WEIGHTS

Inner Component

Variable Weight Consumer Item	No
Inner Component Volume	250 ml

Outer Case

Outer Case Gross Weight	2.65 kg
Outer Case Net Weight	1.36 kg

PRODUCT DIMENSIONS
Inner Component

Inner Component Depth	48.1 mm
Inner Component Width	59.4 mm
Inner Component Height	196 mm

Outer Case	
Outer Case Depth	160 mm
Outer Case Width	127 mm
Outer Case Height	196 mm

PALLET INFORMATION	
Quantity of Cases Per Pallet Layer	53 Cases
Quantity of Layers Per Pallet	6 Layers
Quantity of Cases Per Pallet	318 Cases
Pallet Height	1.33 MTR
Pallet Gross Weight	874 kg

PACKAGING
Inner Component Packaging

Type	Materials	Weight	Recycled Plastic %	Recyclable	Returnable	Composite
Bottle	Plastic	0.8 g	- %			
Bottle	Paper/Cardboard	1.17 g	- %			
Bottle	Aluminium	1 g	- %			
Bottle	Glass	250 g	- %			

Outer Case Packaging						
Type	Materials	Weight	Recycled Plastic %	Recyclable	Returnable	Composite
Bottle	Plastic	0.8 g	- %			
Bottle	Paper/Cardboard	1.17 g	- %			
Bottle	Aluminium	1 g	- %			
Bottle	Glass	250 g	- %			

Transport Packaging						
Type	Materials	Weight	Recycled Plastic %	Recyclable	Returnable	Composite
Other	Plastic	350 g	- %		Yes	

MARKETING INFORMATION

Marketing Description

Delicious for stocks and soups, drizzled lightly on risotto, mushrooms and meat, or on scrambled eggs for a luxurious finishing touch

OTHER INFORMATION	
Intrastat/Taric Code	2103909089
Commodity Code	2103909089
Value Added Tax Rate	No VAT

CONTACT INFORMATION

Address

Filippo Berio UK Ltd
Premiere House
Elstree Way
Borehamwood
WD6 1JH
England

P: (Phone) 0203 819 8910

Technical Contact

David Moorcraft
Supply Chain Manager
d.moorcraft@fberio.co.uk

P: (Phone) 07715 076454

Commercial Contact

Lisa Mullins
Marketing Manager
lisa.mullins@fberio.co.uk

P: (Phone) 0203 819 8910

The information on the [Erudus System](#) has been supplied by the manufacturers of the products and, whilst the owners of the Erudus System take steps to ensure the information is regularly updated, they give no warranty and no guarantee that the information is accurate. Product information and ingredients may change, please always read product labels carefully in addition to using the information provided by Erudus.

We do not accept liability for any inaccuracies or incorrect information contained on this site.
Please visit <http://www.erudus.com/terms-and-conditions> for full terms and conditions.